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Учебный план МБОУ «СОШ № 9» при 5-дневной учебной неделе 

(начальное общее образование) 

 

Предметные 
области 

Учебные 
предметы 

 Классы/Количество часов 

1 2 3 4 

неделя год неделя год неделя год неделя год 

Обязательная часть 

Русский язык и 
литературное 
чтение 

Русский язык 5 165 5 170 5 170 5 170 

Литературное 
чтение 

3 99 3 102 3 102 3 102 

Родной язык и 
литературное 
чтение на 
родном языке 

Родной язык 1 33 1 34 1 34 1/0 17 

Литературное 
чтение на 
родном языке 

 
1 

 
33 

 
1 

 
34 

 
1 

 
34 

 
0/1 

 
17 

Иностранный 
язык 

Иностранный 
язык 
(английский) 

 
0 

 
0 

 
2 

 
68 

 
2 

 
68 

 
2 

 
68 

Математика и 
информатика 

Математика 
4 132 4 136 4 136 4 136 

Обществознание 
и 
естествознание 

Окружающий 
мир 

 
2 

 
66 

 
2 

 
68 

 
2 

 
68 

 
1 

 
68 

Основы 
религиозных 
культур и 
светской этики 

ОРКСЭ  

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

34 

Искусство Музыка 1 33 1 34 1 34 1 34 

Изобразительное 
искусство 

1 33 1 34 1 34 1 34 

Технология Труд 

(технология) 

1 33 1 34 1 34 1 34 

Физическая 
культура 

Физическая 
культура 

2 66 2 68 2 68 2 68 

Итого 21 693 23 782 23 782 23 782 

Часть, формируемая 
участниками образовательных 
отношений 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

ИТОГО 

 

21 693 23 782 23 782 23 782 



Формы проведения промежуточной аттестации в 1 – 4-х классах 

 

Предмет Классы 

1 2 3 4 

Русский язык 
Контрольная 

работа 
ГОУ ГОУ ГОУ 

Литературное 
чтение 

Техника 
чтения 

ГОУ ГОУ ГОУ 

Родной язык - ГОУ ГОУ ГОУ 

Литературное чтение на 
родном языке 

- ГОУ ГОУ ГОУ 

Иностранный язык 
(английский) 

- ГОУ ГОУ ГОУ 

Математика 
Контрольная 

работа 
ГОУ ГОУ ГОУ 

Окружающий мир - ГОУ ГОУ ГОУ 

Музыка - ГОУ ГОУ ГОУ 

Изобразительное 
искусство 

- ГОУ ГОУ ГОУ 

Труд (технология) - ГОУ ГОУ ГОУ 

Физическая культура - ГОУ ГОУ ГОУ 

Основы религиозной 

культуры и светской 

этики 

- - - Тестирование 



Учебный план МБОУ «СОШ № 9» при 5-дневной учебной неделе 

(основное общее образование) 

 

 
Предметные 

области 

 

Предметы 

Количество часов в неделю 

5 6 7 8 9 

неде 

ля 
год 

неде 

ля 
год 

неде 

ля 
год 

неде 

ля 
год 

нед 

еля 
год 

Русский язык 

и литература 

Русский язык 5 170 5 170 4 136 3 102 3 102 

Литература 3 102 3 102 2 68 2 68 3 102 

Родной язык 

и родная 
литература 

Родной язык 1 34 1 34 1 34 1 34 0,5 17 

Родная литература 1 34 1 34 1 34 1 34 0,5 17 

Иностранные 
языки 

Иностранный 
язык (английский) 

3 102 3 102 3 102 3 102 3 
102 

 

 
Математика и 

информатика 

Математика 5 170 5 170       

Алгебра     3 102 3 102 3 102 

Геометрия     2 68 2 68 2 68 

Вероятность и 
статистика 

    
1 34 1 34 1 34 

Информатика     1 34 1 34 1 34 

Общественно- 

научные 

предметы 

История 2 68 2 68 2 68 2 68 2,5 85 

Обществознание   1 34 1 34 1 34 1 34 

География 1 34 1 34 2 68 2 68 2 68 

Естественно- 

научные 

предметы 

Физика     2 68 2 68 3 102 

Химия       2 68 2 68 

Биология 1 34 1 34 1 34 2 68 2 68 

 
Искусство 

Музыка 1 34 1 34 1 34 1 34   

Изобразительное 
искусство 

1 34 
1 34 1 

34     

Технология Труд (технология) 2 68 2 68 2 68 1 34 0,5 17 

Основы 

безопасности  и 
защиты Родины 

ОБЗР       1 34 1 34 

Физическая 

культура  

Физическая 
культура 

2 68 2 68 2 68 2 68 2 68 

Основы духовно- 

нравственной 

культуры 
народов России 

ОДНКНР  
1 

 
34 

 
1 

 
34 

      

Итого: 29 986 30 1020 32 1088 33 1122 33 1122 

Часть, формируемая участниками 
образовательных отношений: 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

ИТОГО 29 986 30 1020 32 1088 33 1122 33 1122 



Формы проведения промежуточной аттестации в 5 – 9-х классах 

 
Предмет Классы 

5 6 7 8 9 

Русский язык ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ 

Литература ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ 

Родной язык ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ 

Родная литература ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ 

Иностранный язык (английский) ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ 

Математика ГОУ ГОУ - - - 

Алгебра - - ГОУ ГОУ ГОУ 

Геометрия - - ГОУ ГОУ ГОУ 

Вероятность и статистика - - ГОУ ГОУ ГОУ 

Информатика - - - ГОУ ГОУ 

История ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ 

Обществознание - ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ 

География ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ 

Физика - - ГОУ ГОУ ГОУ 

Химия - - - ГОУ ГОУ 

Биология ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ 

Музыка ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ - 

ИЗО ГОУ ГОУ ГОУ - - 

Труд (технология) ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ 

ОБЗР - - - ГОУ ГОУ 

Физическая культура ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ ГОУ 

ОДНКНР ГОУ ГОУ - - - 



Учебный план МБОУ «СОШ № 9» при 5-дневной учебной неделе 

(среднее общее образование) 

 

ПРОФИЛЬ – УНИВЕРСАЛЬНЫЙ 

 

 
Предметные 

области 

Учебные предметы Уровень 10 класс 11 класс 

неделя год неделя год 

Русский 
литература 

язык и Русский язык базовый 2 68 2 68 

Литература базовый 3 102 3 102 

Родной язык и родная 
литератур 

Родной язык базовый 0,5 17 0,5 17 

Родная литература базовый 0,5 17 0,5 17 

Иностранные языки Иностранный 
(английский) 

язык базовый 3 102 3 102 

Математика и 

информатика 

Алгебра базовый 2 68 2 68 

Геометрия  2 68 2 68 

Вероятность 
статистика 

и  1 34 1 34 

Информатика профильный 4 136 4 136 

Естественные науки Физика базовый 2 68 2 68 

Химия базовый 1 34 1 34 

Биология базовый 1 34 1 34 

Общественно- 

научные предметы 

История базовый 2 68 2 68 

Обществознание профильный 4 136 4 136 

География базовый 1 34 1 34 

Физическая 
культура и основы 

безопасности  и ззащиты 

Родины 

Физическая 
культура 

базовый 2 68 2 68 

ОБЗР базовый 1 34 1 34 

 Индивидуальный 

проект 

 2 68   

ИТОГО  34 1156 32 1088 

Часть, формируемая  участниками  образовательных отношений 

Работа с текстом разного стиля    1 68 

Избранные главы элементарной математики    1  

ВСЕГО  34 1156 34 1156 



Формы проведения промежуточной аттестации в 10-11-х классах 

 

Предмет Классы 

10 11 

Русский язык ГОУ ГОУ 

Литература ГОУ ГОУ 

Родной язык ГОУ ГОУ 

Родная литература ГОУ ГОУ 

Иностранный язык 

(английский) 

ГОУ ГОУ 

Алгебра ГОУ ГОУ 

Геометрия ГОУ ГОУ 

Вероятность и статистика ГОУ ГОУ 

Информатика ГОУ ГОУ 

Физика ГОУ ГОУ 

Химия ГОУ ГОУ 

Биология ГОУ ГОУ 

История ГОУ ГОУ 

Обществознание ГОУ ГОУ 

География ГОУ ГОУ 

Физическая культура ГОУ ГОУ 

ОБЗР ГОУ ГОУ 

Индивидуальный проект Защита проекта - 

 


